MUNICIPALIDAD DE
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Alto Hospicio, 29 de Octubre del 2024
A: : PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N°® 121/2024 denominado
“Suministro de Arriendo de Vehiculos para la Municipalidad de Alto Hospicio”, segun ID 3447-222-LQ24,
adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comisidon designada para estos fines,
donde se propone ADJUDICAR el presente proceso licitatorio al proponente “SU IMPORT EXPORT LTDA",
R.U.T.: 76.607.285-2, por haber obtenido buena calificacidn dentro del proceso de evaluacion y cumplir
con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,
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ID: Mercado Publlco s | 3447-222-LQ24,

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N® 7.841/2024 de fecha 04 de septiembre
del 2024, donde se aprueban las bases y se llama a Llicitacién Publica N° 121/2024 denominada
“Sumilnistro de Arlendo de Vehiculos para la Municipalldad de Alte Hospicio”, y toda vez fi nollzcdos los
procedimientos establecidos en la Ley N° 19.884 de Contratacidn y Compras Publlcos poro la recepC|on
de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo d los requisitos dispuestos en Ias boses de I|C|10C|on
que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 15:30 horas del lunes 30 de Septiembre del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacién de Alto Hospicio, se procedid a la apertura pdblica de la licitacién N° 121/2024
denominada "Suministro de Arriendo de Vehiculos para la Municipalidad de Alto Hospicio”, segun ID
Mercado Piblico N° 3447-222-LQ24, presentandose las siguientes ofertas:

1.1. DYNAMI SERVICIOS SPA
R.U.T.: 77.585.337-9

OFERTA RECHAZADA: La comision en virtud del Art. 5°, letra ¢, de las Bases Administralivas declara
automdaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a que no presenta la Garantia
de la Seriedad de la Oferta.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus cnfecedenfes a la Comisidn
Evaluadora de [a propuesta,

1.2.  SUIMPORT EXPORT LTDA
R.U.T.: 76.607.285-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad o
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
antericrmente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de |la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta. '

2, DE LA OFERTA Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.
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Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Arficulo 43°, de los
requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por o que se encuentran en condiciones de ser evaluados por esta comision,
donde se resume a confinuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre : SUIMPORT EXPORT LTDA

RUT ¢ 76.607.285-2

Domicilio Comercial : Monaco Mz 52 §t 8, Sector La Pampa

Comuna ¢ Alto Hospicio

Teléfono Pl B A »

Correo Electrénico -+ contacto@sultda.cl / pablonam@hotmail.com
Representante Legal - : Ivan Andrés Mendoza Mendoza / Jeong Wook Nam
RUE .~ S

3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacion, se analizardn el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo
a lo informado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: "Cumplimiento Técnico". Lo anterior,
serd fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacion:

3.1.  SUIMPORT EXPORT LTDA
R.U.T.: 76.607.285-2

Doble Cabin CLE

Con Pick Up CUMPLE (Desmontable)
Incluye combustible para cada servicio CUMPLE

Sin Conductor CUMPLE

Afio minimo 2008 CUMPLE (2011)
Incluye mantenciones correctivas en caso de fallas mayores CUMPLE
Incluye mantenciones preventivas de acuerdo a kilometrajes recorridos CUMPLE

Servici ici :
IViglop Adiclontles NO CUMPLE (No oferta otra

camioneta con pick up)

para este item

 Disposicién de vehiculo de reemplazo
e

Tipo Bongo, Porter o similar. CUMPLE

Cabina doble CUMPLE

Con Pick Up CUMPLE
Capacidad de carga de 1 tonelada CUMPLE (1500 kg)
Capacidad de é pasajeros CUMPLE

4x2 0 4x4 CUMPLE (4X4 Y 4X2)
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Vehiculo diésel © CUMPLE
Incluyé conos _CUMPLE
Inciuye rueda de repuesto CUMPLE
Inc[uye todos los elementos de seguridad necesarios para cumplir CUMPLE
normdtiva nacional
Incluye combustible para cada servicio CUMPLE
Sin conductor - CUMPLE
AR minimo 2007 _ CUMPLE (2007 Y 2014)
Incluye mantenciones correctivas en caso de fallas maycres - CUMPLE
Incluye mantenciones preventivas de acuerdo a kilometrajes recomidos """ CUMPLE ~
Servicios Adicionales:

CUMPLE .|

: DISpOSIClon de vehtcu e reemplazo para este ftem.

Porafrdhspor’redepersonol T - CUMPLE

Capacidad de 11 pasajeros CUMPLE (12 pcsa]eros)
Cllindrada minima de 2500 cc CUMPLE
Incluye conos CUMPLE
Incluye rueda de repuesto " CUMPLE
lncluye'fodos Ic?s elementos de seguridad necesarios para cumplir CUMPLE
normativa nacional
Incluye combustible para cada servicio CUMPLE
Incluye conductor CUMPLE
Afo minimo 2007 CUMPLE (2008 y 2010)
Incluye mantenciones correctivas en caso de fallas mayores " CUMPLE
Incluye mantenciones preventivas de acuerdo a kilometrajes recorridos CUMPLE
Servicios Adicionales:

CUMPLE

Disposicién de vehiculo de reemplazo parg este item.

Porlo ’fcm“o, la oferta del proponente $U IMPORT EXPORT LTDA, R.U.T.: 76.607.285-2 es declara ADMISIBLE,
debidc a que cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus
antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesia.

4.  ANALISIS DE LAS OFERTAS S v

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestién, en su Arhculo 48°, dlspone k
como criterios de evaluacién y diferenciacién a la Oferta Econémica (40%) y Otéita‘Téchica! (60%),"
siendo el puntdgje para efectuar la evaluacion el gue se sefiala a continuacién:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramon Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono [57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
Pagina 4 de 13




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E'muﬂimiﬁ-wd

SECRETARIA COMUMAL DE
PLANIFICACION
SECOPLAC

— s Qinednal. Migjor i, ——

 Calificacién

Oferta
Econdmica

40%

Precio:

Definido en el Anexo N°3
“"Formulario de Oferta
Econdmica y Plazo de

Entrega”

El valor ofertado se cotizard en
pesos chilenos, y deberd
considerar todos los costos

asociados para entregar en el
lugar que disponga la
Municipalidad de Alto Hospicio
definidos en las presentes
bases, los cuales son de cargo
exclusivo del adjudicado,

Criterio_de Evaluacién “Precio”: Se redlizard dividiendo el
valor de la oferta de menor monto por el valor ofertado”i”,
multiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio
especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a la siguiente
formula:

X min

Pi = ——— * 9% Subcriterio * %Criterio * 10

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta "i".

Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).

Xmin=Valor de la oferta de menor monto.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10= Total puntos {por la totalidad obtenida en los distintos criterios de
evaluacién de la propuesta).

NOTA 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn solo los dos primeros decimales (aproximando,
de ser necesario, el tercer decimal al entero superior cuando
el valor sea igual o superior a 5-Ejemplo: 2.5756=2.58, caso
confrario se mantendrd el valor del segundo decimal-
Ejemplo: 2.5746=2.57.

NOTA 2: La oferta econdmica declarada en el presente

indicarlo en la oferta.

100%

anexo debe ser plenamente consistente con el valor neto
ofertado en el portal, caso contfrario la entidad licitante
tendra la facultad de declarar la inadmisibilidad de la oferta,
siempre y cuando no se infrinja el principio de igualdad ante
los oferentes.

IMPORTANTE: Para aquellas ofertas que sean exentas de
impuestos, la evaluacion se redlizard en base a los montos
netos ofertados a fin de poner en igualdad de condiciones
las ofertas recepcionadas.

c_t_i;'i{ic cién

Oferta
Técnica

60%

‘I'. Praboneme ' no

présenfa

documentos faltantes u
REU‘T:S%%L:-I; r:::at::e . observados en el acto de gpertura 1o 200 L9
Eequisiios Formales: y evaluacién de la oferta.
Curtis i i d 2.Proponente presenta ]
Iouf fﬁdcg dolen eggot e documento faltante u observado
WICHCIR S0 165 Toeaaies en el acto de apertura.
formales en los  plazos 3.Proponente no presenta
establecidos para ello. ) 7 1.40 0.84
observaciones en el acto de

20%

aperfura, pero en la etapa de
evaluacién, se e
aclaracién en algin aspecto de

solicita
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su ofertq, lo que le permite contar
con todos los antecedentes
solicitados en las bases.
4.Proponente presenta 2
documentos faltantes u
observados en el acto de 3 0.60 0.36
aperura.
5.Proponente presenta 3
documenios faltantes U ;
observados en el acto de ] 0.20 ) 0.12
apertura. -
&.Proponente presentia mds de 3 ! : -
documentos faltantes u Io ferta se declara
observados  en e acto  de nadmisible y se excluye del
apertura. proceso Ilcitaiorlo
Comporiamiento 1. Nota comportamiento base 5,00 S -
Contractual Anterior; o bien, no fiene iNformacian. 10 1.50 0.9p
Se evaluard el
.:| comportamiento 2. Nota comportamiento base de 7 1.05 0.63
.| confractual del proveedor; | 400 a4,99. ‘ '
=« | dicha informacién  serd
-+ | obtenida del Registro de | 3. Nota comportamiento base de 5 0.75 0.45
Chile  Proveedores  del 3,00 @ 3,9%. : ’
sistema  de Informacion
[Aticulo 96  bis) del| 4 Nota comportamientoc base de
Reglamento Ley 19.886 | 200 a2.99. 3 0.45 0.27
. | (Historial Comportamiento
| Contractual, 5. Nota comportamiento base de 0- 0 0
1,00 a 1,99.
15%
Andlisis Oferta Técnica:
: 1. 1° Mejor Andlisis Oferta Técnica. 10 3.50 2,10
. | Indicada en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico"
| Posterior a la evaluacian de | 2- 2° Mejor Andiisis Oferta Técnica. 7 2.45 1.47
requisitos minimos la Unidad
Técnica  efectuard  un -
andlisis de los productos | 3. 3° Mejor Andlisis Oferta Técnica. 5 1.75 1.05
.:| considerando aspectos . )
.| como su integracidén, si SR
| cubre las necesidades para . L L T
1 1o cual seran utilizados, si se | 4- 4° Mejor Andlisis Oferta Técnica. 3 1.05 0.63
“| adapta al  presupuesto,
disefic, vy las experiencias :
gue se tenga con la marca. i
Lo anterior, serd verificado | 5, o Mejor Andlisis Oferta Técnica,
por mediio del Catdlogo y/o | no indica informacién o posee | 0 0 0
| FichaTecnica de cadabien | informacién incompleta.
ofertado, donde se detalle
Marca y Especificaciones
Técnicas, fotografia REAL v
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otra informacién que
considere  relevante el
proponente.
35%
Materias de Alto Impacto
Social -
Descentralizacién y
Desarrolio Local: . Cuenta con domicilio y/o oficina
de servicios comerciales en la 10 1.50 0.90
Se evaluard la direccion de Comuna de Alto Hospicio.
identificacién que el
postulante declare en el
Anexo N°1-A o 1-B vy la
direccién que aparezca en
la Copia Simple del Rol
Unico Tributario o en el SiI
(Servicio de  Impuestos
Internos) o en Certificado 2. Cuenta con domicilio y/o oficina
emitido por el Sl.. de servicios comerciales en la 5 0.75 0.45
Comuna de Iquigque.
No presentar la
documentacién sefalada
se cdalificard con nota 0
NOTA: De acuerdo a la
Ultima  modificacién  del
reglamento de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N°3 se define
como materia de alto |3. No cuenta con domicilio y/o
impacto social, aquellas oficina de servicios comerciales 0 0 0
que privilegien el impulso a en la comuna de Alto Hospicio o
las empresas de menor lguigue.
tamaiio, la
descentralizacién  y el
desarrollo local.
15%
Disponibilidad de
Reemplazo de Vehiculos |1. Cuenta con vehiculos de 10 1 50 0.90
reemplazo para todos los items. ' '
Indicada en el Anexo N°4:
“"Cumplimiento Técnico"
. Cuenta con vehiculos de 7 105 0.63
Se evaluard si el proponente | reemplazo para 2 items. ' '
dispone de vehiculos de
reemplazo, en caso de gue
se hallan presentado fallas |3. Cuenta con  vehiculos de 3 0.45 0.27
en los vehiculos que estén reemplazo para 1 ftem. ' '
realizando los servicios.
. No cuenta con vehiculos de 0 0 0
15% reemplazo.
e
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Criterio de Desempate:

Ark.71° Ante una igualdad de puntdje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicard los siguientes
criterios de DESEMPATE:

¥ 1°por Mejor Cferta Técnica.
v 2°por Mejor Oferta Econdmica.

3.1. ANALISIS OFERTAS ECONOMICAS (40%).

Anadlizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con'los cn’rer_los CI evcluar
estableclidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 68°, podemos conc[unr

SU IMPORT EXPORT LTDA : ( ‘
R.U.T.: 76.507.285-2. SRTEEE |

1 Camioneta Doble Cabina $49.000 $9.310 $58.310
2 Camioneta Tipo Bongo $49.000 $9.310 . $58.310
3 Furgdn $59.000 $11.210 $70.210

R . .. ValorTotal Bruto $186.830

CALCULO DE PONDERACION:

$186.830  x 100% x 40% x 10 = 4.00
$186.830

SU IMPORT EXPORT

LTDA $ 186.830

3.2 ANALISIS OFERTAS TECNICAS (60%).

Analizados los anfecedentes entregados por los proponentes y cotfejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 68°, podemos concluir:

; Critetio

Cump_llmlenfo de Requisitos

Formales: El proponente tiene un cumplimlento
total, ya que en el Acto de Apertura de
Cumple con la entrega de la | la Licitacién no tiene observacionesen | 10 2.00 1.20

totalidad de los requisitos | los documentos que componen su
formales en los  plazos | oferta.

= .| establecidos para ello.
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Comportamiento
Contractual Anterior:

identificacion que el
postulante declare en el

- | Anexo N°1-A o 1-B y la

direccion que aparezca en la

"ldentificacion del Proponente” y en la
copia de “"Rol Unico Tributario” de Sl
ubicado en Monaco Mz 52, Sitio 8, La
Pampa.

Se evaluard el
comportamiento contractual
del proveedor; dicha | Revisada la Ficha del proponente en el
informacién serd obtenida del | Portal de Mercado Publico, se concluye
Registro de Chile Proveedores | que tiene una nota comportamiento 10 1.50 0.90
del sistema de Informacién | base de 5.00, esto es porque no tiene
(Articulo 96 bis) del | sanciones por incumplimientos.
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).
15%
Andilisis Oferta Técnica:
| Indicada en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico"
Posterior a la evaluacion de
requisitos minimos la Unidad
Técnica efectuard un andlisis
de los productos considerando
aspectos como su integracion,
si cubre las necesidades para
lo cual serdn utilizados, si se | El proponente tiene la 1° Mejor Oferta
adapta al presupuesto, disefio, | Técnica, debido a que cumple con los
y las experiencias que se tenga | requisitos técnicos minimos obligatorios 10 3.50 2.10
con la marca. solicitados en el Anexo  N°,
denominado "Cumplimiento Técnico".
Lo anterior, serd verificado por
medio del Catdlogo y/o Ficha
Técnica de cada bien
oferfado, donde se detalle
Marca vy Especificaciones
Técnicas, fotografia REAL vy
otra informacion que
considere relevante el
proponente.,
35%
Materias de Alto Impacto | El proponente cuenta con domicilio y/o
Social - Descentralizacién | oficina de servicios comerciales en la
y Desarrollo Local: Comuna de Alto Hospicio, acreditado
mediante la direccién indicada en el
Se evaluard la direccién de | Anexo N® 1-A, denominado 10 1.50 0.90
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Copia Simple del Rol Unico

Tributario o en el Sll {Servicio de

| Impuestos  Internos) o en
Certificado emitido por el 3ll..

No presentar la
| documentacion sefialada se
.| calificara con nota 0

" NOTA: De acverdo a la dlima
modificaclén del reglamento
de Compras Pdblicas Ley
1 19.884 en el Articulo 23, N°3 se ‘
“| define como materia de alto T
1 impacte soclal, aquellas que N il
privilegien el Impulso a las
| empresas de menor tamafo,

“lla descenhalizaclén y el
‘¢ | desarrollo local.

15%

Disponibilidad de
Reemplazo de Vehiculos

# | Indicada en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico"

| Se evaluard si el proponente | El proponente cuenta con vehiculos de
.| dispone  de vehiculos de | reemplazo para 2 ftems.
=| reemplazo, en caso de que se
| hallan presentado fallas en los
+.| vehiculos que estén readlizando
los servicios,

7 1.05 .| 0.63

aje Obtenido”| 5.73

5, CONCLUSIONES

En virtud de los andlisis efectuados a las variables establecidas en el Articulo 48° de las bases
administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a las calificaciones que se reollzcron,
podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

| ‘Calitic acién
Final

s7s | em

- Proveedor

SU IMPORT EXFORT LTDA

En conclusmn fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone adjudicar la propuesta
pdblica N°121/2024, ID: 3447-222-1Q24, denominada “Suministro de Arendo de Vehiculos para la
Municipalidad de Allo Hospiclo”, al proponente “SU IMPORT EXFORT LTDA", RUT: 75.607.285-2, en las
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condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso, con una duracion del contrato de DOS (02)
ANGCS, contados desde la fecha del decreto alcaldicio que Aprueba el Contrato o en su defecto
cualquier otra fecha que indique el respectivo decreto.

] Camioneta Doble Cabina $49.000 $9.310 $58.310
2 Camioneta Tipo Bongo $49.000 $9.310 $58.310
3 Furgén $59.000 $11.210 $70.210

Los servicios requeridos en materia de la presente licitacién, serdn pagados en su totalidad por la
MAHQO, con cargo al Presupuesto Municipal Vigente y se deberdn imputar a la cuenta N° 215-22-09-003,
denominada “Arriendo de Vehiculos" o cualquier otra que se indique en la respectiva orden de compra.
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Sin conflictos de interés ' ’
Comisién Evaluadora PP N° 121/2024

“Suministro de Arriendo de Vehiculos para la Municipalidad de Alio Hospicio”
ID Mercado PUblico N° 3447-222-LQ124

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andénimas.

INI_fly'o. ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en cormun, tengo © tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy © son
administradores de alguna o algunas de |as sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuyd evaluacion participo.

v

Y
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Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasla el tercer grado de consongumldad Y. segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, ’rengo [o) tienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de comprq en.cuya, evaluccmn
participo.

Ni*yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en camun, tengo o tienen

. parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualguiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades © sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesicnal con dichos asescres, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el fercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun,_he o han fenide
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya eva[uqmon porﬂclpo
Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de conscngumldad y segundo
dé.afinidad inclusive, ni aquel o agquella con quienes tenga hijos en comun tengo o tienen relacion
de serw<:|o con persona natural o juridica oferente en el proceso de compro en cuya evcluomon
porhqpo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he 6 han prestddo en los
dos Ultimos afios servicios profesionales de cudlguier tipo y en cualquier Clrcuns’rcmcm o lugar a
dichos oferen’res o interesados.
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* No me he desempefado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

* Nohe participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia ariba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Eduardo Jorquera Salinas
Director (S) de
Control

R.U.T:

Valenzuéla Di
ecretario
unicipal
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